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Verden lige nu: 

Forstå Israel-Palæstina-konflikten 

        Foredrag onsdag den 1. november kl. 19.00. 
 

           

Lørdag den 7. oktober 2023 indledte den palæstinensiske Hamas-bevægelse et overraskelsesangreb 

på Israel. Mindst 2000 raketter blev affyret mod israelske mål, og samtidig bevægede op mod 1.000 

Ha-masmedlemmer sig ind over grænsen til Israel. Angrebet på Israel skete dagen efter 50-års 

dagen for Yom Kippur-krigen, og bliver kaldt det alvorligste angreb på landet, siden en række 

arabiske lande anført af Egypten og Syrien angreb Israel i oktober 1973.  

Med angrebet starter et nyt kapitel i Israel-Palæstina-konflikten, som er en af verdens længste 

kon-flikter. Selv om der er gjort mange forsøg på at skabe fred, er det endnu ikke lykkedes. 

Samtidig er den blevet omdrejningspunkt for en række andre konfrontationer i Mellemøsten og 

for storpolitisk magtspil på internationalt plan. 

I dette foredrag fortæller Deniz Serinci om årsag, konsekvenser og løsninger på konflikten; 

Isra-els dannelse i 1948, Seksdageskrigen i 1967, palæstinensisk terror i 1970'erne, tostatsløsning, 

forhin-dringer og årsager til den nye krig i 2023.  

Deniz Serinci er journalist og blandt andet medforfatter til bogen Kampen om Mellemøstens 

fremtid.  

Tidspunkt:                  Onsdag den 1. november kl. 19.00-20.45 

Sted:                          Folkeuniversitetet, Kroghstræde 3, (k3 / 4.110), 9220 Aalborg Øst 

Foredragsholder:        Deniz Serinci, journalist og forfatter 

Pris for at deltage:   kr. 100,00. 

-----   

Bonusinfo: 

 

  Deniz Serinci 

 

Deniz Berxwedan Serinci (født 3. august 1985 i Esbjerg]) er en dansk journalist, forfatter, fore-

dragsholder og debattør med dansk-kurdisk baggrund. Han er redaktør på den dansk-kurdiske net-

avis Jiyan.dk og har skrevet en række bøger om kurdiske, tyrkiske og mellemøstlige forhold. Han er 
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jævnligt blevet anvendt som ekspertkilde i de danske medier om Mellemøsten og islamrelaterede 

emner. 

 

Deniz Serincis forældre var kurdere, som kom til Danmark fra Tyrkiet i 1969. Han er født og opvok-

set i Esbjerg. Fra 2006 - 2009 studerede han ved Aarhus Universitet, hvor han tog en bachelorgrad 

i historie. Under studietiden boede han på Hejredalskollegiet i Gellerup og arbejdede samtidig som 

gadeplansmedarbejder i det kriminalitetsforebyggende Unge4unge-projekt, som han en tid var admi-

nistrativ leder for. 

 

I 2013 blev han kandidat i journalistik (cand.public.) fra Syddansk Universitet i Odense. Han skrev 

speciale om de danske mediers dækning af muslimske kvinder. Her undersøgte han systematisk itale-

sættelsen i ca. 1600 artikler i en række danske dagblade i perioden 1999-2013. 
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